Директору
                                                                              МБУДО «ДШИ №2»

                                                                 г.Челябинска
                                                                 Е.В.Белобородовой
З А Я В Л Е Н И Е

  Прошу зачислить моего сына (дочь) в МБУДО «ДШИ №2» г.Челябинска для оказания платных образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной программе      общеразвивающей направленности
___________________________________________________________________

Фамилия  (ребенка) ___________________________________________
Имя Отчество  (ребенка) _______________________________________
Дата рождения  (ребенка)  ______________________________________
Домашний адрес, индекс  ____________________________________

 __________________________________________________________
Школа  ____________________________________________________
С В Е Д Е Н И Я  О  Р О Д И Т Е Л Я Х :

ОТЕЦ: Фамилия  ___________________________________________

Имя Отчество  ______________________________________________

Место работы  ______________________________________________

Должность _________________________________________________

Контактный телефон________________________________________

МАТЬ: Фамилия  ___________________________________________

Имя Отчество  ______________________________________________

 Место работы  _____________________________________________

Должность _________________________________________________

Контактный телефон ________________________________________

С Уставом,  лицензией на право осуществления образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,  образовательными программами, учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а):

· ________________            «_____» ________________ 20___г.

                  (Подпись)

                                                                                                  См. на обратной стороне

	Отношения участников образовательного процесса регулируются Уставом МБУДО  «ДШИ №2» г. Челябинска
МБУДО «ДШИ №2» г. Челябинска:
1. Гарантирует реализацию дополнительных образовательных программ  по предметам в пределах учебного плана в полном объеме при добросовестном отношении учащегося к занятиям.

2. Предоставляет родителям (законным представителям) возможность ознакомления с ходом и содержанием учебного процесса, итогами успеваемости учащегося.

3. Определяет программу развития школы: содержание, формы и методы учебной работы; корректирует учебный план, выбирает учебные программы, курсы, учебники; обеспечивает безопасные условия обучения.

4. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно по основаниям, установленным законодательством об образовании, Уставом ДШИ №2 и иными локально нормативными актами.
Родители (законные представители) имеют право:

1. Защищать права и интересы детей.

2. Знакомиться с ходом и содержанием учебного процесса.

3. На посещение концертов и других творческих мероприятий.
Родители (законные представители) обязаны:

1. Нести ответственность за воспитание и обучение своих детей.

2. Обеспечить посещение  занятий  учащимися  согласно учебному расписанию.

3. Посещать проводимые ДШИ №2 родительские собрания.

· В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.
· Согласен(а) __________________________________________

                                                         (Фамилия И.О.  родителей (законных представителей)

       ______________________________ « ____» ____________ 20 __г.

                                       (подпись)